
 1 

Město Kravaře 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

U s n e s e n í  

z 5. zasedání Zastupitelstva města Kravaře konaného dne  

22. 4. 2015 v zasedací místnosti Rady a Zastupitelstva města 

Kravaře 

 

 

usn. čís. 5. 36/2015 – 5.43/2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Monika Brzesková  

starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

1. Zahájení 

1.1. Úvod 

1.2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

1.3. Schválení návrhové komise na vypracování usnesení 

1.4. Schválení programu 

2. Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání zastupitelstva města 

3. Zpráva o plnění úkolů minulého zastupitelstva města 

4. Zpráva o činnosti rady města 

5. Kancelář tajemníka 

5.1. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje ve výši 

120.000 Kč 

5.2. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje ve výši 

50.000 Kč 

6. Odbor financí 

6.1. Smlouva o zřízení předkupního práva (Město Kravaře, Myslivecká společnost 

„Opavice“) 

6.2. Došlé žádosti o dotaci dle vyhlášené výzvy 

7. Odbor místního hospodářství a investiční výstavby 

7.1. Žádost o koupi části pozemku parc.č. 3212/6 v k.ú. Kravaře ve Slezsku XXXXX 

7.2. Žádost o odkoupení části pozemku parc.č. 3380/16 v k.ú. Kravaře ve Slezsku 

XXXXX 

7.3. Žádost o prodej pozemků parc.č. 2785/1, 2785/2, 2785/4 a 2786 XXXXXXX 

7.4. Záměr města Kravaře prodat jednotlivé části pozemků v lokalitě „U Hranic“ 

7.5. Způsob prodeje pozemků v lokalitě U Hranic 

7.6. Projednání dražební smlouvy pro dražbu pozemků v lokalitě „U Hranic“ 

8. Organizační záležitosti 

9. Diskuse 

10. Závěr 

 

a přijalo tyto usnesení  

 

Zastupitelstvo města  

 

5.36/2015 b e r e    n a    v ě d o m í  

veškeré předložené a projednané ústní a písemné zprávy, informace, žádosti 

a připomínky zejména:  

a) zprávu ověřovatelů zápisu 4. zasedání zastupitelstva města pana Romana Glinze a pana 

Petra Viláška  

b) zprávu o plnění úkolů 4. zasedání zastupitelstva města konaného 25. 3. 2015 

c) zprávu o činnosti 12., 13. a 14. schůze rady města 

d) žádost Myslivecké společnosti OLŠINKA na poskytnutí investiční účelové dotace a 

neinvestiční dotace z rozpočtu města Kravaře pro rok 2015 

e) žádost Školního sportovního klubu při Základní škole, Komenského 14, 747 21 

Kravaře, IČ: 72539330, se sídlem Kravaře, Komenského 658/14, na úhradu nákladů 

spojených s činností klubu 

 

 

 

5. 37/2015 u r č u j e  



 3 

a) zapisovatele paní Roxanu Michaliskovou a ověřovatele zápisu z 5. zasedání 

Zastupitelstva města Kravaře, konaného dne 22. 4. 2015 

- pana Martina Schwarze 

- paní MUDr. Sylvu Náhlíkovou 

 

5. 38/2015 v o l í  

a) předsedu návrhové komise pana Mgr. Josefa Meleckého a 2 členy pana Lukáše 

Glabasniu a paní Bc. Petru Guldovou na vypracování usnesení z 5. zasedání 

zastupitelstva města konaného dne 22. 4. 2015, 

 

5. 39/2015 s c h v a l u j e  

a) program 5. zasedání Zastupitelstva města Kravaře 

b) uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, mezi 

Moravskoslezským krajem se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692 a 

Městem Kravaře se sídlem Náměstí 43, 747 21 Kravaře, IČ: 00300292, za účelem 

poskytnutí účelové neinvestiční dotace v celkové výši 120.000 Kč, určenou na výdaje 

na zabezpečení akceschopnosti (organizační, technická, odborná) Jednotky sboru 

dobrovolných hasičů Kravaře, JPO II (dále také „uznatelné výdaje“) ve formě 

příspěvku, včetně textu smlouvy a pověřuje starostku k jejímu podpisu 

c) uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, mezi 

Moravskoslezským krajem se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692 a 

Městem Kravaře se sídlem Náměstí 43, 747 21 Kravaře, IČ: 00300292, za účelem 

poskytnutí účelové neinvestiční dotace v celkové výši 50.000 Kč, určenou 

k dofinancování výdajů na zabezpečení akceschopnosti (organizační, technická, 

odborná) Jednotky sboru dobrovolných hasičů Kravaře, JPO II (dále také „uznatelné 

výdaje“) ve formě příspěvku, včetně textu smlouvy a pověřuje starostku k jejímu 

podpisu 

d) uzavření Smlouvy o zřízení předkupního práva mezi Městem Kravaře, IČ: 00300292, 

se sídlem Kravaře, Náměstí 405/43, PSČ 474 21 a Mysliveckou společností Opavice, 

IČ:47810637, se sídlem Novodvorská 990, 747 21 Kravaře, včetně textu smlouvy a 

pověřuje starostku podpisem 

e) poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu města Kravaře pro rok 2015 ve výši 

120 000 Kč Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Sbor dobrovolných hasičů 

Kravaře, IČ: 66738741, se sídlem Kravaře, Štěpánkovická 21, včetně textu smlouvy a 

pověřuje starostku podpisem, 

f) poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu města Kravaře pro rok 2015 ve výši 

300 000 Kč Římskokatolické farnosti Kravaře, IČ: 45236852, se sídlem Kravaře, 

Náměstí 404/41, včetně textu smlouvy a pověřuje starostku podpisem 

g) poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu města Kravaře pro rok 2015 ve výši 

850 000 Kč zájmovému sdružení BULY ARÉNA – zájmové sdružení, IČ: 70630097, 

se sídlem Kravaře, Kouty, Hlučínská 252/181, včetně textu smlouvy a pověřuje 

starostku podpisem 

h) poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu města Kravaře pro rok 2015 ve výši 

800 000 Kč Městskému fotbalovému klubu Kravaře z.s., IČ: 02641461, se sídlem 

Kravaře, Alejní 728/13, včetně textu smlouvy a pověřuje starostku podpisem 

i) poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu města Kravaře pro rok 2015 ve výši 

150 000 Kč SK Kravaře, IČ: 19015461, se sídlem Kravaře, Alejní 728/13, včetně textu 

smlouvy a pověřuje starostku podpisem 

j) záměr města Kravaře prodat jednotlivé části pozemků parc.č. 3347/1, orná půda o 

výměře 17.357 m
2
 a parc.č. 3350/3, orná půda o výměře 950 m

2
 zapsaných na LV č. 



 4 

2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu 

pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, označené čísly 1. – 18. (1. o 

výměře 906 m
2
, 2. o výměře 805 m

2
, 3. o výměře 806 m

2
, 4. o výměře 805 m

2
, 5. o 

výměře 808 m
2
, 6. o výměře 851 m2, 7. o výměře 965 m2, 8. o výměře 796 m

2
, 9. o 

výměře 783 m
2
, 10. o výměře 796 m

2
, 11. o výměře 775 m

2
, 12. o výměře 779 m

2
, 13. 

o výměře 779 m
2
, 14. o výměře 807 m

2
, 15. o výměře 664 m

2
, 16 o výměře 652 m

2
, 17. 

o výměře 665 m
2
 a 18. o výměře 665 m

2
) tak, jak je barevně zakresleno v grafické 

příloze záměru, která je jeho nedílnou součástí 

k) způsob prodeje parcel v lokalitě „U Hranic“ veřejnou dobrovolnou dražbou za pomoci 

společnosti dlouhodobě specializovanou na transakce na realitním trhu 

 

5. 40/2015 r o z h o d l o 

a) o přijetí účelové neinvestiční dotace v celkové výši 120.000 Kč, určenou na výdaje na 

zabezpečení akceschopnosti (organizační, technická, odborná) Jednotky sboru 

dobrovolných hasičů Kravaře, JPO II (dále také „uznatelné výdaje“) ve formě 

příspěvku, dle Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

b) o přijetí účelové neinvestiční dotace v celkové výši 50.000 Kč, určenou 

k dofinancování výdajů na zabezpečení akceschopnosti (organizační, technická, 

odborná) Jednotky sboru dobrovolných hasičů Kravaře, JPO II (dále také „uznatelné 

výdaje“) ve formě příspěvku, dle Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje 

c) o uzavření dražebních smluv na provádění 18 veřejných dobrovolných dražeb 

stavebních parcel - části pozemků parc.č. 3347/1, orná půda o výměře 17.357 m
2
 a 

parc.č. 3350/3, orná půdy o výměře 950 m
2
 zapsaných na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře 

ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský 

kraj, katastrální pracoviště Opava v lokalitě U Hranic dle přiložené tabulky, mezi 

Městem Kravaře, se sídlem Náměstí 405/43, Kravaře, PSČ: 747 21, IČ: 

00300292, zastoupeným Mgr. Monikou Brzeskovou, starostkou, jakožto 

objednatelem a JUDr. Šebrlovou Marcelou, realitní makléřkou, místem podnikání 

Dolní náměstí 23, 746 01 Opava, IČ: 47635835, jakožto zhotovitelem; schválit text 

těchto smluv se všemi zavazujícími a omezujícími podmínkami a pověřit starostku 

k podpisu těchto smluv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
č.pozemku výměra 

1. 906 m2 



 5 

2. 805 m2 

3. 806 m2 

4. 805 m2 

5. 808 m2 

6. 851 m2 

7. 965 m2 

8. 796 m2 

9. 783 m2 

10. 796 m2 

11. 775 m2 

12. 779 m2 

13. 779 m2 

14. 807 m2 

15. 664 m2 

16. 652 m2 

17. 665 m2 

18 665 m2 

 

5. 41/2015 s e t r v á v á  

a) na rozhodnutí 25. zasedání Zastupitelstva města Kravaře ze dne 5.3.2014, které pod 

bodem usnesení č. 25. 187/2014 neschválilo prodej části pozemku parc.č. 3380/16 orná 

půda o výměře 10.219 m
2
 zapsaného na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec 

Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální 

pracoviště Opava, dle barevného zakreslení v přiložené grafické příloze o celkové 

výměře (varianta A – požadovaná výměra 1.920 m
2
, nebo varianta B – požadovaná 

výměra 864 m
2
), k žádosti pana XXXX XXXX, není záměrem města tento pozemek 

prodat 

 

5. 42/2015 n e s c h v a l u j e  

a) prodej části (cca 150 m
2
) pozemku parc.č. 3212/6 ostatní plocha - zeleň o výměře 483 

m
2
 zapsaném na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u 

Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, není 

záměrem města tento pozemek prodat 

b) prodej pozemků parc.č. 2785/1 ostatní plocha – jiná plocha  o výměře 7567 m
2
, parc.č. 

2785/2 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 296 m
2
, parc.č. 2785/4 ostatní plocha – 

jiná plocha o výměře 2876 m
2
 a parc.č. 2786 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 200 

m
2 

zapsaných na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u 

Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, není 

záměrem města tyto pozemky prodat 

 

5. 43/2015 u k l á d á  

a) tajemníkovi Městského úřadu Kravaře zajistit zveřejnění záměru města Kravaře 

prodat jednotlivé části pozemků parc.č. 3347/1, orná půda o výměře 17.357 m
2
 a 

parc.č. 3350/3, orná půdy o výměře 950 m
2
 zapsaných na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře 

ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský 

kraj, katastrální pracoviště Opava, označené čísly 1. – 18. (1. o výměře 906 m
2
, 2. o 

výměře 805 m
2
, 3. o výměře 806 m

2
, 4. o výměře 805 m

2
, 5. o výměře 808 m

2
, 6. o 



 6 

výměře 851 m2, 7. o výměře 965 m2, 8. o výměře 796 m
2
, 9. o výměře 783 m

2
, 10. o 

výměře 796 m
2
, 11. o výměře 775 m

2
, 12. o výměře 779 m

2
, 13. o výměře 779 m

2
, 14. 

o výměře 807 m
2
, 15. o výměře 664 m

2
, 16 o výměře 652 m

2
, 17. o výměře 665 m

2 
a 

18. o výměře 665 m
2)

 tak, jak je barevně zakresleno v grafické příloze záměru, která je 

jeho nedílnou součástí; na úřední desce Městského úřadu Kravaře 

 

 

 

 

 

____________________ __________________ 

Mgr. Monika Brzesková Ing. Petr Muczka 

         starostka              místostarosta 

 


